
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

22 января 2025 года                                                                      № 646-73/4 
станица Динская 

          

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов  

для  проведения выборов депутатов Совета муниципального образования 

Динской муниципальный район Краснодарского края  

 

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 

67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в рефе-

рендуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Краснодарского 

края от 26 декабря 2005 года  № 966- КЗ «О муниципальных выборах в Красно-

дарском крае»,  частью 1 статьи 22 и статьей  25 Устава муниципального обра-

зования Динской район, рассмотрев определенную территориальной избира-

тельной комиссией Динская схему многомандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Совета муниципального образования Динской район, Совет 

муниципального образования Динской район  РЕШИЛ: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для прове-

дения выборов депутатов Совета муниципального образования Динской муни-

ципальный район Краснодарского края и ее графическое изображение (Прило-

жения № 1-2). 

2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального образова-

ния Динской район от 18 марта 2020 года № 654-72/3  «Об утверждении схемы 

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета муниципального образования Динской район»; 

3. Администрации муниципального образования Динской район офици-

ально обнародовать утвержденную схему многомандатных избирательных 

округов по выборам депутатов Совета муниципального образования Динской 

муниципальный район Краснодарского края и ее графическое изображение не 

позднее чем через пять дней после принятия настоящего решения путем офици-

ального опубликования в сетевом издании, используемом для официального 

опубликования, и размещения на официальном сайте муниципального образо-

вания Динской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет» в разделе «Документы» подразделе «Нормативные правовые акты», а так-

же опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании, ис-

пользуемом для официального опубликования. 



2 

 

  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по вопросам местного са-

моуправления и законности  (Годовальник В.Н.).  

 5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его офи-

циального обнародования. 

 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
24  января  2025 г. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования   

Динской район                                                                                 С.Г. Огренич 
 
24  января  2025 г. 

 

 

 



3 

 

  

Приложение № 1 

 

Утверждена 

решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  22 января 2025 года № 646-73/4 

 

 

Схема многомандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Совета муниципального образования  

Динской муниципальный район Краснодарского края 

 

 

Динской центральный трехмандатный избирательный округ № 1  

( 10673 избирателей, ИУ № 12-01, 12-02, 12-04, 12-52, 12-25) 

 

ст. Динская в границах: мкр. Заречный, включая ул. Ужгородская, пер. 

Ужгородский, ул. Степная, пер. Степной, ул. Ульянова, ул. Строителей, пер. 

Зеленый, ул. Парковая, ул. Грибоедова, ул. Малая, пер. Киевский, пер. 

Флотский, ул. Вольная; ДСНТ «ТРУД», включая ул. Цветочная, ул. Ягодная, 

ул. Вишневая, ул. Зеленая, ул. Веселая, ул. Солнечная, ул. Лазурная, ул. 

Светлая, ул. Малиновая, ул. Абрикосовая, ул. Тополиная, от ул. Гоголя 

(мемориал) по ул. Красной (148-162/2) до ул. им. Н.И. Кондратенко, по ул. им. 

Н.И. Кондратенко до ул. Спортивной, по ул. Спортивной до ул. Пластуновской, 

по ул. Пластуновской до ул. Дружбы, по ул. Дружбы (2-36; 1-81) до ул. 

Береговой, по ул. Береговой (192-244;113А-117Б) до ул. Линейной, по ул. 

Линейной (2-60 четная сторона) до ул. Пластуновской, по ул. Пластуновской 

(52-58, 57-57Б) до ул. Гоголя, по ул. Гоголя  (2-84; 1-59) до ул. Красной, 

включая ул. Кубанская, ул. Мира, пер. Кубанский, пер. Дружбы, ул. 

Дербентская, пер. Гастелло, пер. Мызгина, ул. Гоголя (61-181А; 86-108) до ул. 

Пластуновской, по ул. Пластуновская (53-55) до ул. Линейной, по ул. Линейная 

(60-184А,131-195) до ул. Красной, от ул. Красной (111-125, нечетная сторона) 

по ул. Новой (106-184А) до ул. Краснодарской (152-158А), по ул. 

Краснодарской до ул. Динской, от ул. Динской до ул. Гоголя, включая ул. 

Красная (146,146А), ул. Комсомольская (140-140/1, 140/2,140А;147-151); ул. 

Динская (150-152А,163А-171), ул. Коммунальная (128А-144;147-163), ул. 

Октябрьская(116-132,149-157), ул. Стекольная (МТФ сахарного завода), 

общежитие свеклопункта (ул. Красная, 121), пер. Балтийский, пер. Закрытый, 

микрорайон Северный, включая ул. 70 лет Октября, ул. И. Франко, ул. К. 

Маркса, ул. Энгельса, ул. Розы Люксембург, ул. Свободы, ул. Орджоникидзе, 

ул. Димитрова, ул. Янковского, ул. Рябовола, ул. 300 лет Кубанского войска, 

ул. Славянская, ул. Таманская, ул. Кирлиан, ул. Апрельская, ул. Багряная, ул. 

Белиджи, ул. Белореченская, ул. Березовая, ул. Василия Кильпуты, ул. 

Весенняя, ул. Воинов Интернационалистов, ул. Георгиевских кавалеров, ул. 

Героя России Андрея Карлова, ул. Дивная, ул. Донская, ул. Екатерининская, ул. 



4 

 

  

Жемчужная, ул. Живописная, ул. Звездная, ул. Зимняя, ул. имени М. 

Столяренко, ул. имени полковника милиции М.Е. Косухи, ул. Ивана Грозного, 

ул. Кавказская, ул. Космонавтов, ул. Крымская, ул. Летняя, ул. Дмитрия Бакая, 

ул. Малая, ул. Майская; ул. Народная, ул. Новоселов, ул. Олимпийская, ул. 

Осенняя, ул. Отрадная, ул. Петра I, ул. Пограничная, ул. Полярная, ул. 

Приозерная, ул. Пшеничная, ул. Радужная, ул. Родниковая, ул. Роз, ул. Русская, 

ул. Свободы, ул. Славянская, ул. Василия Прокопова, ул. Спокойная, ул. 

Юбилейная, ул. Янковского, ул. Ясная, ул. 8 Марта; ул. 9 Мая. Платановый 

бульвар, ДНТ «Садовод», включая ул. Абрикосовая, ул. Веселая, ул. Вишневая, 

ул. Зеленая, ул. Лазурная, ул. Малиновая, ул. Светлая, ул. Солнечная, ул. 

Тополиная, ул. Ягодная, ДСНТ «Дачник», включая ул. Абрикосовая, ул. 

Бирюзовая, ул. Васильковая, ул. Виноградная, ул. Жасминовая, ул. Изумрудная, 

ул. Кленовая, ул. Липовая, ул. Розовая, ул. Рябиновая, ул. Салатная, ул. 

Сиреневая, ул. Сливовая ул. Тенистая, ул. Фруктовая. 

ст. Пластуновская в границах: от реки 3-я Кочеты по ул. Колхозная (2-

24) до ул. Театральная (31-79), от ул. Театральная до ул. Морозова, по ул. 

Морозова (11-17) до ул. Ленина, по ул. Ленина до ул. Чернышевского, по ул. 

Чернышевского (2-18А, 1-17) до реки 3-я Кочеты, по реке 3-я Кочеты до ул. 

Колхозная, включая ул. Ленина (88-128, 65А-207), ул. Красную   (124-286;145-

241),  ул. Пролетарская (42А-116, 79-175), ул. Нижне-Набережная (1-23а; 2-26), 

ул. Ленинградская (1-11Б; 2-18), ул. Красноармейская (вся), пер. 

Красноармейский (весь), ул. Комсомольская (1-15; 2-30); пер. Комсомольский 

(1-9; 2-10В), ул. Мира (1-17; 2-24), ул. Карла Маркса (1-17; 2-22Б), ул. 

Исполкомовская (1-15; 2-24), пер. Исполкомовский (весь), ул. Морозова (1-

17;2-6А), ул. Сквозная (1-27, 2-16А), пер. Молодежный (весь),                                

ул. Православная, ул. Свободы (вся), ул. Российская, ул. Есенина, ул. 

Курганная, ул. Офицерская, ул. Народная. 

 

Динской  восточный трехмандатный избирательный округ № 2 

 

 (10219 избирателей, ИУ № 12-03, 12-05, 12-06, 12-07, 12-50 ) 

 

ст. Динская в границах: от ул. Красной (144) по ул. Линейной (127-1А нечетная 

сторона) до ул. Береговой, по ул. Береговой (111А-93А;190А-126/4) до ул. Ста-

ничной, по ул. Станичной (90-2А четная сторона) до ул. Красной, по ул. Крас-

ной (112А-112/1-144 четная сторона) до ул. Линейной, включая ул. Комсомоль-

скую (113-145, 114-138А), ул. Пластуновскую (25-51В, 22Б-50А), ул. Чапаева 

(79-89/2, 100А-106), ул. Чехова (15-25;16-30), ул. Кирова (1-101; 2-108/1), ул. 

Новая (1-97Б;2-104), пер. Кольцова, пер. Молодежный, пер. Маяковского, пер. 

Ставского, пер. Достоевского, пер. Красный, от ул. Красной по ул. Калинина 

(44А-116) до ул. Краснодарской, по ул. Краснодарской (118-150, четная сторо-

на) до ул. Новой, по ул. Новой (165-103, нечетная сторона) до ул. Красной, по 

ул. Красной (85-109, нечетная сторона) до ул. Калинина, включая ул. Кирова 

(116-178; 105/1-173), ул. Школьная (2-62;3-69), ул. Динская (135-163; 124-

150А), ул. Октябрьская (84-114; 117-145), ул. Коммунальная (119-145А,Б; 102А-



5 

 

  

126),пер. Пионерский, пер. Б. Полевого, пер. Таманский, пер. Курченко, пер. 

Безымянный, от ул. Красной по ул. Шевченко (34-90, четная сторона) до ул. 

Краснодарской, по ул. Краснодарской (76-116) до ул. Калинина, по ул. Калини-

на (51-135, нечетная сторона) до ул. Красной, по ул. Красной до ул. Шевченко, 

включая  ул. Ленина (22-84; 33-89) ул. Советская (34-84; 11А-67), ул. Пролетар-

ская (41-101;42-126А), ул. Красноармейская (31-101; 42-110), ул. Динская (85А-

133; 76Б-120А), ул. Октябрьская (52-80; 75-113А), ул. Коммунальная (79А-117; 

66А-102), пер. Фестивальный, пер. Пацаева, пер. Пролетарский, пер. Морской, 

от ул. Красной (112) по ул. Станичной (73Б-1, нечетная сторона) до ул. Берего-

вой, по ул. Береговой (91-37В; 124А-78) до ул. Луначарского, по ул. Луначар-

ского (2-28)до ул. Красной, по ул. Красной (88-112, четная сторона) до ул. Ста-

ничной, включая ул. Шевченко (1-23, 2-26), ул. Комсомольская (69-107; 70-

110), ул. Пластуновская (1-23; 2-20А), ул. Чапаева (75/1-75/4, 82,84,92,92А-

98,100), ул. Чехова (1-13, 2-14), ул. Ленина (1-25; 2-18/2), ул. Свердлова (1-17, 

2-18/2), ул. Советская (1-3; 2-26), ул. Пролетарская (1-21, 2-18),ул. Красноар-

мейская (1-29А; 2-36), ул. Калинина (1-47; 2-40), пер. Жукова, пер. Доброволь-

ского, пер. Толстого, от ул. Красной (44-70) до ул. Береговой, по ул. Береговой 

(13-37В; 2-76) до ул. Хлеборобной (2-48 четная сторона), включая пер. Черны-

шевского, ул. Комсомольскую (44-68; 49-57), Чапаева (68-80; 53-67а), Кирпич-

ную (2-46; 1-47), Луначарского (1-39), Заводскую, пер. Заводской, микрорайон 

Солнечный, ул. Солнечная (вся),пер. О. Кошевого, ул. Московская (вся), ул. 

Тенистая (вся), ул. Ломоносова (вся), ул. Центральная (вся), ул. Индустриаль-

ная (вся), ул. Крестьянская (вся), ул. Лермонтова (вся), ул. Лесная (вся), ул. 

Российская (вся), ул. Автомобилистов (вся), ул. Офицерская (вся), ул. Сельская 

(вся), ул. Речная (вся), ул. Новокузнецкая (вся), микрорайон Ипподром, ул. 

Средняя, пер. Дальний, пер. Солнечный. 

Динской юго-западный трехмандатный избирательный округ № 3 

 

 (10157 избирателей, ИУ №  12-08, 12-09, 12-10, 12-11, 12-12) 

 

ст. Динская в границах: от ул. Красной по ул. Хлеборобной (41-1, 

нечетная сторона) до ул. Береговой, по ул. Береговой (48-2; 31-1) до ул. 

Железнодорожной, по ул. Железнодорожной (2-112, четная сторона) до ул. 

Красной, по ул. Красной (2-42, четная сторона), включая ул. Комсомольскую 

(1-47, 2-42), ул. Чапаева (1-51, 2-66), ул. Короткую, ул. Широкую (1-49;2-48А), 

ул. Первомайскую (1-69Б; 2-68Б), пер. Первомайский, ул. Революционную (1-

103А; 2А-82), пер. Некрасова, пер. Комсомольский, пер. Ворошилова, пер. 

Фадеева, пер. Проезжий, пер. Чернышевского, от ул. Широкой по ул. Красной 

(19-49, нечетная сторона) до ул. Шевченко, по ул. Шевченко (29-109, КФХ 

Курган) до ул. Краснодарской (78-36А, четная сторона), по ул. Краснодарской  

до ул. Широкой, по ул. Широкой (112-54, четная сторона) до ул. Красной, 

включая  ул. Луначарского (36-102А; 47-117), ул. Кирпичная (56-122, 49-113), 

ул. Хлеборобная (50-116А,Б,В;43-109А), ул. Динская (43-83, 40А-76/1), ул. 

Коммунальная (35А-75А; 34Б-64А), ул. Октябрьская (39-73; 16-38), пер. 



6 

 

  

Серова, пер. Тихий, пер. Земнухова, пер. Московский, пер. Левитана, пер. 

Чайкиной, пер. Матросова, пер. Тюленина, пер. Шевцовой, пер. Морозова, от 

ул. Красной (1-7А) по ул. Широкой (53-119/3, нечетная сторона) до ул. 

Краснодарской (1-51, 2-34), по ул. Садовой (вся) до ул. Железнодорожной, по 

ул. Железнодорожной до бывшего железнодорожного переезда, от переезда по 

ул. Красной до ул. Широкой, включая пер. Гайдара, пер. Громовой, пер. 

Дубинина, пер. Победы, пер. Чкалова, пер. Космодемьянской, пер. 

Краснодарский, в/ч 47049(вся),ул. Октябрьская (1-35, 2-14/2), ул. Коммунальная 

(1-33А, 2-32), ул. Динская (1-39, 2-40), ул. Железнодорожная (114-262А), пер. 

Железнодорожный (весь), железнодорожная будка (643 км), ул. Революционная 

(84-128, 105-157), ул. Промышленная (вся), ул. Первомайская (71Б-109, 70-190), 

от бывшего ж/д  переезда по  ул. Тельмана до ул. Кочетинской, по ул. 

Кочетинской (62/1-78А; 235-299) до 3-го отделения ОАО «Агроном», по ул. 

Мичурина (вся) до ул. Железнодорожной, поул. Железнодорожной (95-253) до 

ул. Макаренко, включая ул. Макаренко (вся), ул. Пушкина (34-38А), пер. 

Макаренко, ул. Есенина, пер. Есенина, железнодорожную будку (640 км), 

железнодорожная будка (646 км), железнодорожная будка (108 км), ул. 

Восточная (19-49;24-56), ул. Светлая (вся), пер. Светлый, ул. Щорса (вся), ул. 

Юности (вся), ул. Вишневая (вся), ул. Тельмана (69-89; 84-92А), ул. Жлобы (29-

61), ул. Черноморская (10-46), пер. Черноморский, пер. Восточный, ул. 

Трудовая (17-49, 20-48), ул. Украинская (46/1-66), пер. Трудовой, пер. Южный, 

ул. Комарова (вся), пер. Комарова, пер. Репина, ул. имени Героя России А. 

Туркина (бывший переулок Первореченский), от железнодорожного переезда 

по ул. Тельмана до ул. Черноморской, по ул. Черноморской (1-37Б, 2-8), до 

дамбы на МТФ-4, от дамбы на село Первореченское по ул. Кочетинской до ул. 

Тельмана, от ул. Тельмана (93-163) до старого переезда, включая пер. Пушкина, 

ул. Пушкина (2-32,1-45), ул. Узкая (вся), ул. Кочетинская (43-233, 12-64), ул. 

Театральная (вся), ул. Горького (вся), ул. Гагарина (вся), ул. Суворова (1-47; 52-

238), ул. Казачья (вся), ул. Полевая (вся), ул. Кутузова (вся), ул. Кольцевая 

(вся), ул. К.Цеткин (вся), ул. Восточная (1-17А), пер. Тельмана, ул. Украинская 

(57А-59А). 

 

Мичуринский трехмандатный избирательный округ № 4 

 

(10657 избирателей, 12-13, 12-14, 12-15, 12-16, 12-17, 12-53, 12-22, 12-60 ) 

 

ст. Динская в границах: от бывшего железнодорожного переезда по ул. 

Железнодорожной (1-93) до ул. Набережной, по ул. Набережной (вся) до дамбы 

на 3-ю бригаду, от дамбы по ул. Суворова (2Б-50) до дамбы на МТФ № 4, от 

дамбы до ул. Тельмана, по ул. Тельмана (1-67, 2-82) до бывшего старого 

железнодорожного переезда, включая ж/д вокзал, ул. Тельмана (2-82Г), ул. 

Северная (вся), пер. Бондаря, ул. Запорожская (вся), пер. Матюнина, ул. 

Украинская (1-69, 2-46), пер. Украинский, ул. Набережная (1-115), ул. Заречная 

(1-39), ул. Жлобы (1-27/1, 2-32), пер. Жлобы, ул. Трудовая (2-18, 1-15), ул. 

Восточная (2-22), ул. Кочетинская (2-10В, 1-41), пер. Котовского (весь); 



7 

 

  

 

 поселок Украинский; 

          Мичуринское сельское поселение; 

 

          Первореченское сельское поселение  

 

Пластуновский трехмандатный избирательный округ №5  

 

(10164 избирателей, ИУ № 12-23, 12-24, 12-26, 12-59, 12-28 ) 

 

ст. Пластуновская в границах: от ул. Степной по ул. Сквозной (нечетная 

сторона, 29-81) до угла ул. Театральная/ул. Колхозная, по ул. Колхозная 

(нечетная сторона, 1-31) до реки Кочеты, по реке Кочеты до ул. Верхне-

Набережной, по ул. Верхне-Набережной до ул. Ленина, по ул. Ленина до 

Ростовской трассы, по реке Кочеты до ул. Средней, по ул. Средней до ул. 

Степной, по ул. Степной до ул. Сквозной, включая ул. Степная (1,1А,1Б,1В,3-

55), ул. Средняя (вся), пер. Средний (весь),ул. Краснодарская (59-101А; 48-72), 

ул. Пионерская (вся), ул. Базарная (57-195;74-158), ул. Театральная (81-87;50-

78А), ул. Ленина (209-225; 130-184А), ул. Красная (243-259; 288-314), ул. 

Пролетарская (177-199;118-130), ул. Верхне-Набережная (вся), ул. Колхозная 

(1-85, 26-70Б), пер. Колхозный(весь), ул. Черноморская (вся), ул. Рабочая (вся), 

ул. Полевая (вся), ул. Короткая (вся), пер. Степной (весь), от угла ул. Сквозная 

и  ул. Степная(3Б) по ул. Казачья  по ул. Казачьей (1-35) до ул. Чернышевского, 

по ул. Чернышевского (19-51А) до ул. Ленина, по ул. Ленина (четная сторона, 

48-86А) до ул. Морозова, по ул. Морозова (четная сторона, 8-14) до ул. 

Театральная, по ул. Театральная (четная сторона, 18-48б) до ул. Сквозная, 

включая ул. Шевченко (5-39а;2-56/1), ул. Динская (5-47; 24-78), ул. Калинина 

(55-107; 36-100), ул. Краснодарская (1-55а; 2-46),  ул. Базарная (1-53; 4-72), ул. 

Театральная (1-29А; 4-48б),ул. Морозова (19-41; 8-28); ул. Исполкомовская (17-

67а; 26-56), ул. Мира (19-53; 26-46), ул. Комсомольская (17-21; 32-44); ул. 

Ленинградская (13-29; 20-60/2), ул. Чернышевского (19-51А), ул. Сквозная (16Б 

– 40), ул. Карла Маркса (19-29а; 24-28), пер 70 лет Победы (весь), от реки 3-я 

Кочеты по ул. Солдатская (2-26, 1-29), до ул. Ленина, по ул. Ленина до ул. 

Чернышевского, по ул. Чернышевского (20-52) до ул. Казачья,  по ул. Казачья 

(37-51/2), до ул. Октябрьская, по ул. Октябрьская (вся) до реки 3-я Кочеты, по 

реке 3-я Кочеты до ул. Солдатская, включая ул. Казачью, ул. Шевченко (1-3),                         

ул. Динская (2-22б, 1-5А), ул. Калинина (4-34А, 7А-53), переулок Калинина 

(весь), ул. Ленина (21-65, 14-46), ул. Красная (62-122; 79-143А), ул. Кубанская 

(вся), ул. Октябрьская (вся), ул. Широкая (вся), ул. Пушкина (вся), пер 

Пушкина (весь),  ул. Пролетарская (22А-42; 49А-77), ул. Солдатская (вся), от 

угла улиц Казачья и Зеленая до ул. Гоголя, по ул. Гоголя (49-75) до пересечения 

с ул. Красной, по ул. Красной до ул. Вокзальной (включая промзону) до ул. 

Линейной, по ул. Линейной вдоль реки с 3-я Кочеты до пересечения ул. 

Зелѐная, по ул. Зелѐная (вся),Платнировская (вся), ул. Калинина (1-5Б;2), ул. 



8 

 

  

Кузнечная (вся),  ул. Крыловская (вся), ул. Кирова (вся), ул. Гоголя (вся),ул. 

Ленина (1-19; 2-12), ул. Красная (1-77; 2-60), ул. Пролетарская (1-49; 2-22),ул. 

Вокзальная (вся), пер. Вокзальный (весь), ул. Железнодорожная, ул. 

Украинская (вся), ул. Кондратенко (вся), ул. Линейная (вся), ул. Механизаторов 

(вся), ул. Крайняя (вся), ул. Сивака (вся), ул. Казачья (53-57). 

ст. Старомышастовская в границах: ул. Южная (вся), ул. Шмидта (вся), 

ул. Леваневского (вся), ул. Шпака (вся), ул. Фурманова (вся), ул. Чапаева (вся), 

ул. Фрунзе (вся), ул. 40 лет Победы (вся), ул. Кржижановского (2-112), ул. 

Мичурина (2-24), ул. Садовая (1-27 нечетная сторона, 2-34 четная сторона), ул. 

Энгельса (1-33 нечѐтная сторона, 2-36 четная сторона), ул. Горького (1-29 

нечетная сторона, 2-50 четная сторона), ул. Крупской (1-65 нечетная сторона), 

(2-54 четная сторона), ул. Карла Маркса (1-45 нечетная сторона, 2-38 четная 

сторона), ул. Красная (1-57 нечетная сторона, 2-50 четная сторона), ул. Сады 

Южные (вся), ул. Первомайская (1-15 нечетная сторона, 2-14 четная сторона), 

ул. Заречная (вся), ул. Левадная (вся), ул. Восточная (вся), ул. Сиреневая (вся), 

ул. Звездная (вся), ул. Цветочная (вся), ул. Зеленая (вся), ул. Вознесенская (вся), 

ул. Славы (вся), ул. Российская (вся), ул. Зеленая (вся), ул. Школьная (вся), ул. 

Широкая (вся), ул. Петровская (вся), пер. Красный (весь) пер. Леваневского 

(весь). 

 

Васюринский трехмандатный избирательный округ № 6  

 

(10854 избирателей, ИУ № 12-18, 12-19, 12-20, 12-21, 12-54) 

 

             Васюринское сельское поселение. 

 

 

Новотитаровский трехмандатный избирательный округ № 7 

  

(10804 избирателей,  ИУ № 12-33, 12-34, 12-35, 12-36, 12-62, 12-63) 

 

  ст. Новотитаровская в границах: ул. Ленина (нечетная сторона 1-57) 

ул. Прогонная (2-52), ул. Луначарского (5-43; 2-32) вдоль реки Понура, ул. 

Береговая (вся), ул. Привокзальная (2-20; 1-63) ул. Ленина, включая  дом 

дорожного мастера, ул. Белевцы (1-125), ул. Восточная (2-64,1-45), ул. 

Продольная (2-50,1-25А), ул. Школьная (вся), ул. Широкая (14-48; 33-95/1), 

проезд Промышленный (весь), ул. Набережная, (1-47;2-4А), НСТ «Ягодка», ул. 

Крайняя (47-77), ул. Почтовая (четная сторона 58 - до конца, нечетная сторона 

43-55), ул. Коммунаров (четная сторона 2-72/1 нечетная сторона 1-99), ул. 

Советская (четная сторона 64-80), ул. Ленина (четная сторона 114-128 и 188-

210), ул. Красноармейская (четная сторона 62 - до конца, нечетная  сторона 49 - 

до конца), ул. Октябрьская (нечетная сторона 113-137 и 193-223, четная сторона 

128-224), ул. Пролетарская (четная 8 - до конца, нечетная сторона 17 - до 

конца), ул. Первомайская (нечетная сторона 19/1 - до конца),  ул. Степная 

(четная сторона 128/2-200, нечетная сторона 99-177), ул. Кузнечная (четная 



9 

 

  

сторона 26 - до конца, нечетная сторона 27- до конца), ул. Краснодарская 

(четная сторона 44 - до конца, нечетная сторона 83 - до конца), включая пер. 

Молодежный (весь), пер. Геологов (весь), ул. Крайняя (77/1-97/11 Б), ул. 

Леваневского (четная сторона № 30 - до конца; нечетная с № 43 до конца), ул. 

Гоголя (четная сторона 14-90),ул. Ленина (четная сторона 212-288, нечетная 

сторона с №241-255), ул. Луначарского (четная сторона с 270-282) ул. 

Советская (нечетная сторона 71 - до конца, четная сторона 82 - до конца), ул. 

Коммунаров (четная сторона 74-166, нечетная сторона 101-173) ул. Почтовая 

(нечетная сторона 57 - до конца) до пересечения с ул. Крайней, включая улицы: 

ул. Октябрьская (четная сторона 230-296, нечетная сторона 231-295), пер. 

Коккинаки (весь), ул. Степная (четная сторона 202-250, нечетная сторона 179-

195), пер. Малый (весь), ул. Кирова (четная сторона 52 - до конца, нечетная 

сторона 45 - до конца), ул. Крупской (четная сторона 20 - до конца, нечетная 

сторона 31 - до конца), ул. Р. Люксембург (четная сторона 48 - до конца, 

нечетная сторона 65 - до конца), ул. Ягодинская (вся), ул. Соколовская (вся), ул. 

Синегорская (вся), ул. Ольская (вся), ул. Анадырская (вся), ул. Певекская (вся), 

ул. Эвенская (вся), ул. Унтарская (вся), пер. Светлый, пер. Коккинаки (весь), ул. 

Стекольная (вся), ул. Снежная (вся),  ул. Магаданская (вся), ул. Октябрьская 

(нечетная сторона 139-191), ул. Красноармейская (четная сторона 28-60, 

нечетная сторона 25-47), ул. Ленина (четная сторона 130-186 , нечетная сторона 

109-239), ул. Леваневского (четная сторона 10-28) ул. Луначарского (четная 

сторона 130-268, нечетная сторона 127-221), ул. Пролетарская (нечетная 

сторона 1-15/1), ул. Кузнечная (нечетная сторона 1-25, четная сторона 2-22), ул. 

Краснодарская (четная сторона 20-42, нечетная сторона 53-81), ул. Почтовая 

(четная сторона 38-56, нечетная сторона 35-41), ул. Советская (четная сторона 

44-60, нечетная сторона 51-69), ул. Кирова (четная сторона 26-50, нечетная 

сторона 25-43), ул. Крупской (четная сторона  2-18, нечетная сторона 1-29,) ул. 

Р. Люксембург (четная сторона 22-48, нечетная сторона 37-63), ул. Набережная 

(четная сторона 2,2/; 20 А-64), ул. Краснодарская (не четная сторона с дома № 1 

по  № 51), ул. Леваневского (четная сторона с дома № 2 по № 8), ул. Выгонная 

(с дома № 42 по №85 все), ул. Гражданкина (все), ул. Революционная (нечетная 

сторона с дома №59 до конца; четная сторона с дома № 56 до конца), ул. 

Сельская (нечетная сторона с дома № 77/1 по № 167, четная сторона с дома № 

90 по № 20), ул. Заречная (нечетная сторона с дома  № 175/1 по № 249, четная 

сторона с дома № 254/1 по № 364), ул. Розы Люксембург (нечетная сторона с 

дома № 1 по № 35, четная сторона с дома № 2 по № 20/1), ул. Кирова (нечетная 

сторона с дома № 1 по № 25, четная сторона с дома № 2 по № 24), ул. 

Советская (нечетная сторона с дома № 1 по №49, четная сторона с дома № 2 по 

№ 42), ул. Почтовая (нечетная сторона с дома № 1 по № 33, четная сторона с 

дома № 2 по № 36),  ул. Красноармейская (нечетная сторона с дома №1 по №23, 

четная сторона с дома № 2 по № 26), пер. Кочубея (весь), ул. Пролетарская 

(четная сторона с дома № 2/1 по № 6), ул. Ленина  (нечетная сторона с дома № 

91 по № 107), Первомайская (четная сторона с дома № 24/2 по № 34), ул. 

Октябрьская (нечетная сторона с дома № 11 по № 111), ул. Привокзальная 

(нечетная сторона с дома № 65 по № 93), ул. Ленина (нечетная сторона с дома 



10 

 

  

№ 59 по № 89, четная сторона с дома № 4 по № 112), ул. Луначарского 

(нечетная сторона с дома № 45 по № 125, четная сторона с дома №34 по №128), 

ул. Энгельса (нечетная сторона с дома № 1 по № 53, четная сторона с дома №2 

по №46), ул. Прогонная (нечетная сторона с дома №1 по № 87, четная сторона с 

дома № 54 по № 74), ул. Первомайская (нечетная сторона с дома№ 1 по № 19, 

четная сторона с дома № 2 по № 24), ул. Восточная (нечетная сторона с дома № 

47 по № 69 А,  четная сторона с дома № 66 по № 92), ул. Продольная (нечетная 

сторона с дома №27А  по  №51, четная сторона с дома № 50/1 по №76), ул. 

Широкая (нечетная сторона с дома №97/1 по №111, четная сторона с дома №50 

по № 76),  пер. Ленина (весь), пер. Луначарского (весь), пер. Новотитаровский 

 

 

Новотитаровский трехмандатный избирательный округ № 8 

 

(10657 избирателей, ИУ № 12-31, 12-38, 12-39, 12-40, 12-61, 12-65, 12-27, 12-55) 

  

ст. Новотитаровская в границах: поселок Южгипрониисельстрой, 

железнодорожная будка, дом ЭЧК, ул. Крайняя (четная сторона 2-14, нечетная 

сторона 1-5) ул. Привокзальная (четная 22/1-48/1), ул. Октябрьская (четная 

сторона 2-26, нечетная 1-9), ул. Свободная (вся), переулок Прямой (весь), пер. 

Южный (весь), ул. Степная (четная сторона 2-20, нечетная сторона 1-19/1), ул. 

Полевая, ул. Тупиковая, включая  ж/д 26 км, ж/д 28 км, ж\д вокзал, ж\д дом, ул. 

Железнодорожная, ул. Выгонная 224 (вся), хутор Осечки (весь), село Примаки 

(все), включая: ДНТ «Миловидово», ул. Абрикосовая, ул. Виноградная, ул. 

Зеленая, ул. Клубничная, ул. Сиреневая, ул. Фруктовая, ул. Цветочная, хутор К. 

Маркса, в том числе северная часть хутора Белевцы (от 126 - до конца), 

включая ул. Дальняя (вся),    ул. Владимира Ивахно (вся) ул. Южная (вся), ул. 

Северная (вся), ул. Сельская (2-88), ул. Заречная (2-254;1-175), пер. Тельмана 

(весь), ул. Тельмана (36/1-50; 31/1-39),ул. Черноморская (22/1-28; 17-33), ул. 

Подгорная (22-28/2;19-29/1), ул. Лермонтова (13-13А), пер. Заречный (весь), ул. 

Интернациональная (вся), ул. Ломоносова (вся), ул. Ейское Шоссе (вся), ул. 

Широкая (23/1-31/2),  пер. Трудовой (весь),  ул. Броварца (вся), ул. Российская 

(вся), ул. Мира (вся), пер. Мира (весь), ул. Кубанская (вся), ул. Кислицына 

(вся), пер. Кислицына (весь), ул. Солидарности (вся), пер. Солидарности (весь), 

ул. Казачья (вся), в/ч 42108 (вся), ул. Краснодарская (четная сторона с дома № 2 

по  № 18Б), ул. Сельская (нечетная сторона с дома № 1 по №77), ул. Широкая 

(нечетная сторона с дома № 1 по №23/1), ул.8 Марта (вся),  ул. Кутузова (вся), 

ул. Королева (вся), ул. Солнечная (вся), ул. Таманская (вся), ул. Толстого (вся), 

ул. Выгонная (нечетная сторона с дома № 1 по № 41), ул. Тельмана (нечетная 

сторона с дома №1 по №31, четная сторона с дома № 2 по №34/1), ул. 

Лермонтова (нечетная сторона с дома №1 по №9, четная сторона с дома №2 по 

№10), ул. Луговая (вся), ул. Подгорная (нечетная сторона с дома №1 по №17, 

четная сторона с дома № 2 по № 20), ул. Пушкина (вся), ул. 

Революционная(нечетная сторона с дома №1 по №57, четная сторона с дома №2 

по №68), ул. Черноморская (нечетная сторона с дома №3 по №15/1, четная 



11 

 

  

сторона с дома №2 по №22), пер. 8 Марта (весь), пер. Таманский (весь), пер. 

Кутузова (весь), Тельмана (весь), пер. Рождественский (весь), пер. Юбилейный  

(весь), проезд 8 Марта (весь). 

Поселок Южный в границах: от улицы Черноморская 1 до 2-го проезда 

Азовский, по 2-му проезду Азовский (не включая его) до улицы Есаульская             

(не включая еѐ) до ул. им. А.В. Суворова. По ул. им. А.В. Суворова до  ул. Ни-

кольская; по ул. Никольская до ул. Азовская (не включая еѐ), по ул. Азовская до 

ул. Постовая; по улице Постовая (не включая ее) до улицы Живописная. Вклю-

чая: пер. Лазурный, пер. Бирюзовый, пер. Янтарный, пер. Длинный, пер. Стано-

вой, пер. Дорожный, пер. Магистральный пер. Аллейный, пер. Жемчужный, 

пер. Подгорный, пер. Полевой, пер. Ровный, по ул. Живописная до ул. Ровная; 

по ул. Ровная до ул. Просторная; по  ул. Просторная до ул. Российская; по ул. 

Российская до проспекта Олимпийский, по проспекту Олимпийский до ул. По-

граничной, по  ул. Пограничная до ул. Пригородная, по ул. Пригородная до 

проспекта Олимпийский, по проспекту Олимпийский до ул. Прикубанская, по  

ул. Прикубанская до проезда Охотский, по проезду Охотскому до ул. Онеж-

ская, по ул. Онежская до проезда Балтийский, по проезду Балтийский до ул. 

Охотская, по ул. Охотская до ул. им. Л.Г. Дорохина, по ул. им. Л.Г. Дорохина 

до ул. Байкальская, по ул. Байкальская до ул. Каспийская, по ул. Каспийская до 

ул. Черноморская, включая ТНСТ «Кубаночка». 

 Красносельское сельское поселение 

 

Старомышастовский трехмандатный избирательный округ № 9 

  

(10276 избирателей,  ИУ № 12-32, 12-37, 12-29, 12-30, 12-56) 

 

ст. Новотитаровская в границах: ул. Крайняя (нечетная сторона с дома 

№ 5/1 по  № 45; четная с дома № 16 по № 46), ул. Первомайская (четная 

сторона с дома № 34/1 до конца), ул. Октябрьская (четная с дома № 28 по 

№126/14 а), ул. Привокзальная (нечетная сторона с дома № 95 по  № 161), ул. 

Восточная (нечетная сторона с дома № 71 по  № 141; четная с дома № 94 по 

№166), ул. Продольна (нечетная сторона с дома № 53 по №119; четная с дома 

№ 78 по № 138), ул. Широкая  (нечетная сторона с дома № 113 по № 167; 

четная с дома № 78 по № 122), ул. Прогонная (нечетная сторона с дома № 89 по 

№ 157; четная с дома  № 76 по № 130), ул. Энгельса (нечетная сторона с дома 

№ 55 по №121; четная с дома № 48 по №112). Ул. Степная (нечетная сторона с 

дома № 21 по  №97; четная с дома № 22 по №128/1), ул. Станичная (вся), ул. 

Ближняя (вся), ул. Аэродромная (вся), ул. Тургенева (вся), ул. Невского (вся),   

ул. Грибоедова (вся), ул. Дорошенкова (вся), ул. Айвазовского (вся), ул. 

Горького (вся), ул. Есенина (вся), ул. Маршала Жукова (вся), ул. Суворова 

(вся), ул. Нахимова (вся), ул. Тимирязева (вся), ул. 50 лет Победы (вся), ул. 

Чехова (вся), ул. Военных Авиаторов (вся), ул. Раздольная (вся), ул. Северная 

(вся), ул. академика Чазова (вся), ул. Героев Летчиков (вся), ул. Достоевского 

(вся), ул. Евгения Воробьева (вся), ул. Ивана Бруяки (вся),  ул. Игоря Немова 



12 

 

  

(вся), ул. Игоря Савченко (вся), ул. Кокоры (вся), ул. Покрышкина (вся), ул. 

Савицкого (вся), ул. Примака (вся), ул. Дружбы, ул. Дзержинского (вся),   ул. 

Калинина (вся), ул. Чкалова (вся), ул. Шевченко (вся), пер. Шевченко (весь), ул. 

Гоголя (от 1-до конца), ул. Коммунаров (168 - до конца, 175 - до конца), ул. 

Крайняя (от 98 - до конца), ул. Ленина (от 257-до конца, от 290 - до конца), ул. 

Набережная (43/1- до конца, от 62 – 68 А), ул. Октябрьская (от298 - до 

конца,297-до конца), ул. Степная (от 197 - до конца, от 252 - до конца), ул. 

Луначарского (от 284 - до конца,235-337), пер. Чкалова (1-10/1), ул. Никиты 

Хилько (вся), ул. Тихая (вся), ул. Сталинградская (вся), ул. Дружбы (вся), ул. 

Народная (вся),  ул. Покрышкина (вся), ул. Пластуновская (вся), ул. Пионерская 

(вся),  ул. Патриотов (вся), ул. Защитников Донбаса (вся), ул. Войсковая (вся), 

ул. Андрея Павелко. 

ст. Старомышастовская в границах: ул. Пушкина (2-124),                       

ул. Кржижановского (1-113), ул. Октябрьская (вся), ул. Новая жизнь (вся), пер. 

Октябрьский (весь), ул. Выгонная (2-22), ул. Мичурина (1-31, 26-68), ул. 

Садовая (29-91, 36-92), ул. Энгельса (35-83, 38-84), ул. Горького (31-83, 50а-

106а), ул. Крупской (67-117, 56-108), ул. Карла Маркса (49-85, 40-82), ул. Новая 

(вся), ул. Светлая(вся), ул. Молодежная (вся),ул. Красная (59-103, 52-108), ул. 

Кооперативная (1-13а, 2-30),пер. Кооперативный (весь), ул. Береговая (1-9) (2-

54), ул. Набережная (2-10б), ул. Первомайская (17-67,16-68), ул. Орджоникидзе 

(1-47,20-46), ул. Степная (1а-21б), хутор Восточный, включая ж\д вокзал, ж\д 

будки (все), ул. Кирова (2-148), ул. Пушкина (1-115а), ул. Шевченко (вся), ул. 

Советская (вся), ул. Ленина (вся), ул. Выгонная (1-35а, 24-60), ул. Мичурина 

(33-61, 70-108), ул. Садовая (93-141, 94-116а), ул. Энгельса (85-109, 84-100), ул. 

Горького (85-99а, 106-128), ул. Гончаренко (вся), ул. Крупской (119-145, 110-

142), ул. Карла Маркса (87-121, 84-124), ул. Кубанская (вся),ул. Красная (105-

161, 110-148), ул. Казачья (вся), ул. Западная (вся), ул. Космонавтов (вся), ул. 

Кооперативная (15-39, 32-74), ул. Базарная (вся), ул. Береговая (11-41), ул. 

Набережная (12-22),ул. Первомайская (69-79, 70-92), ул. Орджоникидзе (49-

79,48-84), ул. Степная (21а-37), пер. Первомайский(весь), пер. Пушкина (весь), 

пер. Тихий (весь), хутор Горлачивка, хутор Суворова, Дом дорожного мастера, 

ул. Ейское шоссе (вся), ул. Кирова (1-147а), ул. Чкалова(вся), ул. Мира(вся), ул. 

Краснознаменная (вся), ул. Куйбышева(вся), ул. Пролетарская (вся), ул. 

Северная (вся), ул. Выгонная (62-150), ул. Мичурина(101а-157а, 144а-200), ул. 

Садовая (143-249, 118-212), ул. Энгельса (111-199, 102-176), ул. Красная (163-

211, 150-210а), ул. Орджоникидзе (81-101, 6-106), ул. Степная (39-65), пер. 

Куйбышева (весь), пер. Березовый (весь), ул. Горького (101-125, 130-150), ул. 

Кооперативная (41-79, 76-82), ул. Крупской (147-167, 144-162), ул. К. Маркса 

(123-147,126-154), ул. Набережная (24-36), ул. Клименко (вся), ул. Рувинова 

(вся), ул. Вербицкой (вся), ул. Кочетинская (вся), ул. Лукьяненко (вся), ул. 

Улько (вся), ул. Кожуры (вся), ул. Гончаренко (вся), ул. Сочинская, ул. 

Олимпийская (вся). 

 



13 

 

  

Нововеличковский трехмандатный избирательный округ № 10 

 

(10787 избирателей, ИУ №12-42 - 12-47, 12-49, 12-57, 12-64) 

 

Нововеличковское сельское поселение. 

 

ст. Новотитаровская в границах: ул. Строителей, ул. Выгонная  (86-223), 

ул. Западная (вся), ул. Леваневского (1-23/1), ул. Луначарского  (от 337/1), пер. 

Чкалова (11-24), ул. Кирпичная (вся), проезд Луначарского (весь) переулок  

Леваневского, переулок Новый (весь). 

 

Южно-Кубанский трехмандатный избирательный округ № 11 

 

(10303 избирателей, ИУ № 12-41, 12-48, 12-51, 12-58) 

 

Южно-Кубанское сельское поселение в границах: от ул. Советская, 29 

до ул. Садовая, по ул. Садовая до ул. Северная (д.19), включая ул. Полевая, от 

ул. Северная (д.19)  до ул.Северная,1. От ул.Сверная,1 вдоль ж/д полотна до ул. 

Динская, по  ул. Динская до ул. Волжская, по ул. Волжская до ул. Постовая, по 

ул. Постовая (вся), до ул.  Никольская (не включая еѐ), по ул. Никольская  до 

ул. Северная (нечетная сторона) до ул. Водозаборная, по ул. Водозаборная до 

ул. Восточная  (д.1), от ул. Восточная  (не включая еѐ) до ул.  Тупиковая, по ул. 

Тупиковая до ул. Московская, по ул. Московская до ул. Нижняя,  по ул. 

Нижняя до ул. Смоленская, по ул. Смоленская до ул. Водозаборная,  по ул. 

Водозаборная до пер. Северный, по пер. Северный до ул. Северная,  по ул. 

Северная до ул. Новая (д. 14), по  ул. Новая (д.2-14),  включая бараки, пер. 

Смоленский (весь), по ул. Железнодорожной (1-121) до ж\д полотна,  вдоль ж\д 

полотна до ул. Новой, по ул. Новой  до ул. Советская (д. 34), по ул. Советская 

до ул. Кубанской, по ул. Кубанской до ул. Северной (не включая еѐ), включая 

ул. Западную, ул. Зеленую, ул. Мира  (34, 34А, 36, 36б, 38),  ул. Алма-

Атинскую  (14, 16, 16/1, 18), по ул. Новой (нечетная сторона) до  

железнодорожного полотна, вдоль ж\д полотна до ул. Краснодарской, по ул. 

Краснодарской до ул. Мира (114) по ул. Мира до ул. Крайней, по ул. Крайней 

до ул. Водозаборная (не включая ее), по ул. Водозаборная до ул. Восточной, по 

ул. Восточной до ул. Советская, по ул. Советская до ул. Смоленская, по ул. 

Смоленская до ул. Светлая,  по ул. Светлой до ул. Алма-Атинской, от ул. Алма-

Атинской до ул. Мира д. 37А, включая  СНТ  «Ивушка», от ул. Войсковая 1А 

до ул. Атаманская, по ул. Атаманская до ул. им. А.В. Суворова; по ул. им. А.В. 

Суворова (не включая ее) до ул. Есаульская; по ул. Есаульская до 2-го проезда 

Азовский; по 2-му проезду Азовский до ул. Северная,54; от ул. Северная, 54 до 

ул. Северная 30  (четная сторона). 



Приложение № 2 

Утверждено 

решением Совета муниципального 

образования Динской район 

от  22 января 2025 года № 646-73/4 
 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Совета муниципального образования Динской муниципальный район Краснодарского края 

 


